

Forældremøder på Danehofskolen

Temaer der understøtter skolens vision: *Forpligtigende fællesskaber og Mangfoldighed – plads til alle*

Årgang	Tema	Bestyrelsen deltager
0. årgang	<p>Ny forældre på skolen – Kendskab til forældregruppen og opstart af samarbejdet omkring klassen.</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Relationsdannelse mellem forældre ❖ Forældrenes rolle og brydning for klassens trivsel <p>Dialogøvelser på tværs af forældregruppen Tema på første møde</p> <p>Skolefravær – Alle elever er vigtige for læringsfællesskabet i klassen.</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Forældrenes rolle for stabilt elevfremmøde ❖ Det tætte samarbejde mellem skole og forældre. ❖ Skolens retningslinjer og opfølgning <p>Oplæg fra afdelingsleder fase 1 Tema på andet møde</p>	X
1. årgang	<p>Skole/hjem-samarbejde – Forældrene er den tredje klassekammerat.</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Forventningsafstemning skole og forældre ❖ Tips og tricks til forældre til at understøtte deres børn i fællesskabet <p>Oplæg/dialog fra skolens læringsteam Tema på første møde</p> <p>Elevcomputer – Medieetik og brug af computer af yngre børn</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Hvordan håndterer man elevcomputeren i hjemmet ❖ Hvad kan/må eleverne på de digitale medier generelt – forældreansvar og udfordringer. ❖ Meebook, ugeplaner <p>Proces/oplæg af lærere – gennemgang af retningslinjer Tema på første møde</p>	
2. årgang	<p>Gode skolevaner – Hvordan kan forældre understøtte barnets gode skoledag.</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Kost, søvn, motion ❖ Sprogbrug og relationer <p>Dialog via CL-øvelser mellem forældregruppen. Tema på første møde</p> <p>Dit Barns Liv på Nettet – Forældrenes engagement i børnenes liv på nettet, fælles dialog om at være online, og der gives gode råd ift. rammesætning af skærmtid, privatindstillinger og billeddeling.</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Hvad er vigtigt at være opmærksomme på ift. børnenes adgang til medier og kommunikation ❖ Hvordan kan forældre understøtte den gode medieetik <p>Oplæg fra af SSP i Nyborg Tema på andet møde</p>	X
3. årgang	<p>Kommunikation – Den respektfulde kommunikation mellem mennesker.</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Den positive kommunikation og sprogbrug – både som elev og forældre i samarbejdet med skolen/klassen ❖ Den respektfulde kommunikation mellem mennesker, både face to face og digitalt. <p>Dialog mellem forældre via Case Tema på første møde</p>	

	<p>Forældre til elev – hvor meget hjælp er der brug for.</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Hvordan understøtter de voksne barnet uden at overtage ❖ Hvor meget kan barnet selv tage ansvar for <p>Dialog mellem forældre via CI-øvelser Tema på andet møde</p>	
4. årgang	<p>Krop og (præ)pubertet – Hvordan støtter i børnene bedst i deres vej fra barn mod ung. Nye roller for både børn og deres forældre. Hvad er for meget, og hvad er for lidt?</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Grænsesætning/understøttelse af forældre til børn på vej mod puberteten ❖ Hvad er på spil i læringsmiljøet i klassen/årgangen <p>Dialogkort i forældregruppen Tema på første møde</p> <p>Overgangen fra fase 1 til fase 2 (6. - 9. klasse) – Hvordan gør vi eleverne klar til Fase 2 og ungdomsmiljøet på skolen.</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Hvordan er overgangen mellem de to faser struktureret ❖ Hvordan ser hverdagen ud i Fase 2 ❖ Forældrenes rolle <p>Oplæg fra afdelingsleder for Fase 2 og skolebestyrelsen Tema på andet møde</p>	x
5. årgang	<p>Individ i fællesskabet – Hvordan spiller skole/forældre forsat sin rolle og positiv indflydelse ift. børnenes adfærd og valg</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Børnenes selv - og medbestemmelse hjemme og i skolen (forældre og lærernes roller) ❖ Mig og mine venner - pubertet (ung og kroppen forandres) <p>Dialogspil/case for forældre Tema på første møde</p> <p>Overgangen til ungelivet – fælles holdninger</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Hvad er ens regler for eleverne i klassen -holdning til rygning, alkohol mv. ❖ Dialog om overgangen til fase 2 <p>CI-øvelse Tema på andet møde</p>	
6. årgang Fælles afd. V og N	<p>Skole/hjem-samarbejde – Forældre som medspiller i fase 2</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Samarbejdet mellem afd. V og afd. N ❖ Kultur og normer i Fase 2 ❖ Det fortsatte forældresamarbejde i fase 2 <p>Oplæg og dialog fra læringsvejleder Tema på første møde</p> <p>Individ/fællesskab– At være ung</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Hvordan kan forældre understøtte den unge i fællesskaber <p>Cases om ungdomskultur og forældrerolle Tema på andet møde</p>	X
7. årgang	<p>Det forpligtende samarbejde – Trivsel i fællesskabet</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Aftaler for Konfirmation og Blå mandag ❖ Fælles plan for Indtjening til skolerejse – fælles aktiviteter 	

	<p>CL øvelser eller lignende til dialog om "blå mandag" og indtjening til skolerejse Tema på første møde</p> <p>Teamaften for årgangen– Ungdomskultur</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Alkohol og rusmidler <p>SSP holder oplæg og faciliterer debat Tema på andet møde</p>	
8. årgang	<p>Præstationer og fremtid– forældrenes rolle</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Praktik, brobygning, udvidet vejledning ❖ Skolerejse ❖ Valgfagsprøven ❖ Karakter – hvordan taler man med sit barn om karakter? <p>CL øvelse eller lignende til dialog om karakterer med sit barn Besøg af UU-vejleder Tema på første møde</p> <p>Fællesskab i skole– normer og påvirkning fra omgivelserne</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Hvordan styrker vi fortsat klassens/årgangens fællesskab så sent i skolegangen <p>CL øvelse eller lignende til dialog Tema på første møde</p>	
9. årgang	<p>Ungeansvar – Kan eleverne have alt ansvaret for sig selv nu?</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Projekt opgaven ❖ Sidste skoledag <p>CL øvelse om "sidste skoledag" Tema på første møde</p> <p>Afrunding på folkeskolen– hvordan støtter forældre op</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Eksamens informationer ❖ Eksamensperiode, herunder "læseferie", hjælp hjemmefra ❖ Optagelse.dk ❖ Dimission <p>Samtalekort eller lignende til dialog om "farvel til folkeskolen" Tema på andet møde</p>	